

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

1) RUSYA FEDERASYONU İHRACATÇI FİRMA LİSTELERİ
HAKKINDA
(ÖNEMLİ - SÜRELİ)

Ekonomi Bakanlığı'nın yazısına atfen Ege İhracatçı Birlikleri'nden (EİB) alınan yazıda aynen,

- "Rusya Federasyonu (RF) ile ülkemiz arasında devam etmekte olan kuru gıda ürünlerine ilişkin ticaretin 2 Temmuz 2008 tarihli Memorandum çerçevesinde yürütüldüğü,

- Memorandum çerçevesinde RF'na kuru gıda ihracatı yapabilmek için ülkemizde mukim firmaların yer aldığı bir listenin Gıda, tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından Rus makamlarına iletildiği ve alınan listenin dönemler halinde güncellendiği,

- GTHB tarafından en son güncellemenin 2014 yılı Mart ayında yapıldığı ve listenin 197 firmadan müteşkil olduğu,

- GTHB'ndan aldıkları bir yazıda; 2014 yılı güncellemelerinin ikincisinin Haziran ayında gerçekleştirileceğinin ve 01.04.2013 - 31.05.2014 döneminde RF'na kuru gıda ihracatı gerçekleştirmeyen veya ihracat tutarı değer bazında 50.000 ABD dolarından az olan firmaların listeden çıkartılacağına ifade edildiği,

- GTHB'nın gerçekleştireceği güncelleme işlemlerine esas teşkil etmek üzere ekte yer alan listedeki firmaların 01.04.2013 - 31.05.2014 döneminde RF'ye gerçekleştirdikleri kuru gıda ihracatına dair bilgilerin (miktar ve değer bazında) 6 Haziran 2014 tarihine kadar Bakanlıklarına iletilmesi gerektiği, bildirilmektedir.

Yapılacak güncelleme çerçevesinde mümkün olan en az sayıda firmanın liste dışı kalmasının sağlanması için, (varsa) ekte yer alan listede yer alan üyelerinizin 01.04.2013 - 31.05.2014 döneminde RF'ye gerçekleştirdikleri kuru gıda ihracatına dair bilgilerin (miktar ve değer bazında), ayrıca listede yer almasına rağmen bu dönemde ihracat yapmamış veya 50.000 ABD Dolarından daha az ihracat yapmış dahi olsa önümüzdeki dönemde ihracat yapması muhtemel firmaların listede kalmaları için firmalardan alınacak yazılı dilekçelerin (Firmalarının RF'ye kuru gıda ihracatı yapabilecek firmalar listesinde yer aldığını, Rus firmaları ile süren ikili görüşmeleri çerçevesinde önümüzdeki dönemde Rusya'ya ihracat yapmayı planladıkları, bu nedenle listeden çıkartılmaması için gerekli girişimde bulunulmasını üye oldukları Birlik Genel Sekreterliğine hitaben iletilmiş olan yazılar) Ekonomi Bakanlığına iletilmek üzere Birliğimize iletilmesinin faydalı olacağı değerlendirilmektedir." denilmektedir.

Bu kapsamda, konuya ilişkin bilgi, liste ve firma yazılarınızın **en geç 04 Haziran 2014 Çarşamba günü mesai bitimine kadar**, EİB'ne gönderilmek üzere, Birliğimize (Faks: 0.342.211 05 09 – 10 E-mail: gaibevrak@gaib.org.tr) iletilmesi rica olunur.

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**2) TÜRKİYE-GÜNEY KORE STA ORTAK KOMİTE TOPLANTISI
HAKKINDA
(ÖNEMLİ / SÜRELİ)**

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan yazıda, Türkiye-Güney Kore arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA) 01 Mayıs 2013 tarihi itibarıyla yürürlüğe girdiği belirtilmekte ve Ekonomi Bakanlığı'nın yazısına atıfla, ilk Ortak Komite Toplantısı'nın Temmuz ayı içerisinde Ankara'da gerçekleştirilmesinin planlandığı ifade edilmektedir.

Yazıda devamla, bahse konu Ortak Komite Toplantısı'nda tarım ürünlerinde tarım tavizlerinin kapsamının karşılıklı olarak genişletilmesi ve/veya mevcut tavizlerin indirim takvimlerinin hızlandırılması hususunun gündeme getirilmesinin planlandığı, bu kapsamda ülkemizin rekabetçi olduğu ve Güney Kore pazarına ihracat potansiyeli bulunan tarım ürünlerinin tespit edilmesi gerektiği belirtilerek; Söz konusu ürünlerin tespitinde, ilave taviz talebinde bulunduğumuz ürünler için Güney Kore tarafına benzer bir açılım teklif edilmesinin planlandığı ifade edilmektedir.

Bu çerçevede, yukarıda bahsedilen hususlara ek olarak tercihli ticaret rejiminin işleyişi de dahil olmak üzere gündeme getirilmesinde fayda görülen hususlara ilişkin görüş ve önerilerin anılan, **en geç 11 Haziran 2014 Çarşamba günü mesai bitimine kadar** TİM'e gönderilmek üzere, Birliğimize (Faks: 0.342.211 05 09 – 10 E-mail: gaibevrak@gaib.org.tr) iletilmesi rica olunur.

**3) MALEZYA İŞADAMLARI HEYETİ
GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR**

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıdan; Meclisleri organizasyonu ve THY işbirliği ile 15–17 Ekim 2014 tarihleri arasında Malezya'ya yönelik işadamları heyeti düzenleneceği ve başkent Kuala Lumpur şehrini kapsayacak söz konusu organizasyonda iş gezilerinin yanı sıra her iki ülke girişimcilerini buluşturan iş görüşmelerinin gerçekleştirileceği bildirilmektedir.

Yazıda devamla, söz konusu heyete Elektronik Entegre Devreleri, Transformatör, Makine ve Ulaşım Ekipmanları, Mineral yakıtlar, Kauçuk, Plastik, Demir Çelik, Makine ve Cihazları, Gemi, Halı, Gıda (Un, Bakliyat, Zeytinyağı ve Kabuklu Yemiş vb.) Yaprak Tütün, Cam ve Cam Eşya, Çimento, Mermer, Bor ve Boratlar sektörleri ile ilgili uluslararası standartlara uygun ürünleri imal ve ihraç eden firmaların katılmalarında yarar görüldüğü ifade edilmektedir.

Ayrıca yazıda, azami 20 katılımcıdan oluşacak heyete katılmak isteyen firmaların <http://goo.gl/qxwZ11> adresindeki başvuru formunu eksiksiz doldurarak, en geç 5 Eylül 2014 Cuma günü mesai bitimine kadar başvuruda bulunmaları; organizasyon kapsamındaki uçak bileti, toplantı ve transfer giderlerinin karşılanmasını teminen firmaların, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Vakıfbank Şirinevler Şubesi (Şube kodu: 282), (İban No : TR93 0001 5001 5804 8000 9634 35),

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

Avro hesabına 1.200.- Avro avans (katılımcının iptal etmesi durumunda iadesiz) ödeme yapmaları gerektiği belirtilmektedir.

Ayrıntılı Bilgi:

Abdullah KESKİN Tel: 0212 454 04 87 E-posta: abdullahkeskin@tim.org.tr

**4) 4. ÇİN AVRASYA FUARI'NIN TÜRKİYE MİLLİ KATILIM
ORGANİZASYONU OAİB TARAFINDAN DÜZENLENMEKTEDİR**

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri'nden (OAİB) alınan yazıda; 01-06 Eylül 2014 tarihleri arasında Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nin (SUÖB) Başkenti Urumçi'de bu yıl dördüncü defa "4. Çin-Avrasya Fuarı" adıyla düzenlenecek olan ve bölge liderlerinin yanı sıra ülkemizden de Bakanlar düzeyinde üst düzey katılımın planlandığı fuarın Milli Katılım Organizasyonunun Genel Sekreterlikleri tarafından gerçekleştirileceği bildirilmektedir.

Bahse konu yazıda, konuya ilişkin detaylı bilgilere OAİB'nin <http://www.oaib.org.tr/UserFiles/Circular/dbf4b07d61604d8498f304bd1e90b404.PDF> adresinden erişilebileceği ve anılan fuara katılmak isteyen firmaların başvurularını 13 Haziran 2014 tarihine kadar yapmaları gerektiği ifade edilmektedir.

5) DAHİLDE İŞLEME REJİMİ HAKKINDA

Ekonomi Bakanlığı'ndan alınan yazıda aynen; "ekspertiz raporunun belge süresi içerisinde alınamaması durumunda Dahilde İşleme İzin Belgelerinin (DİİB) ihracat taahhüt hesaplarının kapatılmasında sorunlar yaşanması nedeniyle, Dahilde İşleme Rejimi Değerlendirme Kurulu'nun VII. Toplantısı'nda görüşüldüğü üzere, numunenin ihracata konu üründen belge süresi içerisinde alınmış olması kaydıyla, hazırlanacak ekspertiz raporunun belge taahhüt hesabının kapatılmasında kullanılabilmesine oy birliği ile karar verilmiştir. Bu çerçevede, Dahilde işleme izin Belgesi/Dahilde İşleme İzni (DİİB/Dİİ) kapsamında ekspertiz raporu alınması öngörülen durumlarda ekspertiz raporuna konu olan eşyadan alınacak numunenin veya firma tesisinde ekspertiz tarafından yapılacak yerinde incelemenin belge/izin süresi içerisinde yapılması halinde, ekspertiz raporunun belge/izin süresi dışında da tanzim edilebilmesine imkan sağlayan, İhracat 2013/6 sayılı "Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat:2006/12)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ" 09/10/2013 tarih ve 28790 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.

Bu kapsamda, 20/12/2006 tarihli ve 26382 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan İhracat 2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Tebliği'nin "Dahilde İşleme İzin Belgelerinin Kapatılması İçin Gerekli Bilgi ve Belgeler" başlıklı eki Ek-3'te;

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

“6-Ekspertiz raporu (Belge süresi içerisinde alınmış, üzerinde ilgili Dahilde İşleme İzin Belgesinin tarih ve sayısı belirtilmiş, ilgili en az iki mühendis tarafından imzalanmış ve ilgili birimin yetkilileri tarafından tasdik edilmiş) (**)

(**): Dahilde İşleme İzin Belgesi : özel şartlar bölümünde yer alması veya gerek görülmesi halinde istenir. Belge kapsamındaki üretimin kapasite raporu konusu üretimden farklılık gösteren özel bir üretim olması durumunda ekspertiz raporu düzenlenir ve bu durum ekspertiz raporunda belirtilir. Ayrıca, belge kapsamındaki ekspertize konu her bir ithal girdi ile her bir işlem görmüş üründen en az bir numunenin alınması veya numune alınmasının mümkün bulunmadığı durumlarda firma tesisinde inceleme yapılması gerekmekte olup; bu numuneler veya incelenen eşya ile ilgili ithalata ve ihracata ilişkin gümrük beyannamelerinin tarih ve sayılarının ekspertiz raporunda belirtilmesi gerekmektedir. Ekspertiz raporuna konu olan eşyadan alınacak numunenin veya numune alınmasının mümkün bulunmadığı durumlarda firma tesisinde yapılacak incelemenin belge süresi içerisinde yapılması, bu durumun ilgili kurumun yetkilileri tarafından belge süresi içerisinde tasdik edilmiş bir yazıyla (ekspertiz raporu ekinde sunulan) tevsik edilmesi ve numune alınması veya yerinde yapılan incelemeye ilişkin yazı tarihi ile ekspertiz raporunun düzenlenme tarihi arasında azami 3 (üç) aylık bir sürenin olması halinde, ekspertiz raporunun belge süresi içerisinde alınması şartı aranmaz.”

hükmü bulunmaktadır. Aynı düzenleme, mezkur Tebliğ’in eki Ek-4 ile Dİİ için de yapılmış bulunmaktadır.

Diğer taraftan, DİİB kapsamında ithal edilen eşyanın ihraç edilen mamulde kullanımın tespiti ile ilgili olarak alınması gereken Ekspertiz Raporuna ilişkin usul ve esaslar, İhracat 2006/12 sayılı Tebliğ’e istinaden hazırlanan 2008/1 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Uygulama Usul ve Esaslarına İlişkin Genelgenin 37 nci maddesi ile 2005/1 sayılı Dahilde İşleme İzin Belgesi Müracaatlarının Ön İncelemesi Hakkında Genelgenin 5 inci maddesinde belirlenmiş bulunmaktadır.

Bu çerçevede, 2013/6 sayılı Tebliğ kapsamında İhracat 2006/12 sayılı Tebliğ’de yapılan değişiklikler ile yukarıdaki paragrafta zikredilen mevzuat hükümleri birlikte değerlendirildiğinde:

1- İlgili DİİB kapsamında ibraz edilen kapasite raporu konusu üretimden farklılık gösteren özel bir üretim olması, ithal edilen girdinin ihraç edilen eşyanın bünyesinde kullanılıp kullanılmadığına ilişkin tespitin yapılmasında esas alınmak üzere kullanım oranları, fire oranı, verimlilik oranı ya da üretim tekniği bakımından kapasite raporunda yer almayan bilgilere ihtiyaç duyulması halinde ekspertiz raporunun düzenlenmesi esastır.

2- İlgili DİİB ihracat taahhüt hesabının kapatılması sırasında ibraz edilmesi gereken ekspertiz raporunun, belge kapsamında ithal edilen malların yine belge kapsamında ihraç edilen mamuller bünyesindeki kullanımına (oranlarına) ilişkin bilgileri gösterebilmesi için, belge süresi içerisinde alınması esası benimsenmiştir. Ancak, ekspertiz raporuna esas teşkil edecek numunenin/veya numune alınmasının mümkün bulunmadığı durumlarda firma tesisinde yapılacak incelemenin belge süresi içerisinde alınması/yapılması kaydıyla ekspertiz raporunun belge süresi dışında düzenlenmesi imkanı da getirilmiştir.. Ancak, numune alınması veya yerinde yapılan incelemeye ilişkin yazı tarihi ile ekspertiz raporunun düzenlenme tarihi arasında azami 3 (üç) aylık bir süre olmasının mümkündür.

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

3- Ekspertiz raporunun belge kapsamında alınmasına yönelik belge özel şartlarında hüküm bulunduğu da dikkate alınarak, ekspertiz raporuna konu üretimin özel bir üretim olması ve bu bilgilerin kapasite raporunda yer almaması nedeniyle, bahse konu özel üretimin ilgili DİİB çerçevesinde yapıldığının tevsik edecek şekilde, ekspertiz raporu üzerinde ilgili DİİB'in tarih ve sayısının belirtilmesi, yine aynı mülahazalarla numune alınan veya incelenen eşya ile ilgili ithalata ve ihracata ilişkin gümrük beyannamelerinin tarih ve sayılarının ekspertiz raporunda belirtilmesi gerekmektedir. Bu çerçevede, DİİB sahibi firmaların belge kapsamında özel bir üretim yapması halinde her bir belge için bu işlemlere ilişkin ayrı ekspertiz raporu alınmasının, belge kapsamında standart bir üretim yapılması halinde ise standart üretime ilişkin bilgilerin kapasite raporunda yer almasının uygun olacağı düşünülmektedir.

4- Ekspertiz raporu kapsamında numunenin; her bir ithalat ve ihracat partisinden alınması yerine, yapılan üretimi (işlemleri) temsil edecek nitelikte belge kapsamında yapılan en az bir ithalat ve ihracat partisinden numune alınması yeterli olup, bu ithalat ve ihracata ilişkin gümrük beyannamelerinin tarih ve sayılarının ilgili ekspertiz raporunda belirtilmesi gerekmektedir.

5- Mezkur Tebliğ'in yayımı tarihinden önce kapatma müracaatında bulunulan ve bu kapsamda Birliklere ibraz edilen usulüne uygun alınmış ekspertiz raporlarının, İhracat:2006/12 sayılı Tebliğin ilgili hükmünde yapılan değişiklik öncesi geçerli olan mevzuat hükmü çerçevesinde değerlendirilmesi gerektiği mütalaa edilmektedir.

6- Bahse konu Tebliğ ile, ekspertiz raporu kapsamında numune alınması gereken durumlarda numune alınması, numune alınmasının mümkün bulunmadığı durumlarda firma tesisinde inceleme yapılması esası benimsenmiştir. Bu kapsamda, numune alınması gereken durumlar ile numune alınmasının mümkün bulunmaması nedeniyle firma tesisinde inceleme yapılacak durumlar ve alınan numunenin saklanması hususlarının, işlem bazında, ilgili ürünün niteliği de dikkate alınarak ve bu konuda fiili tatbikatları tanzim eden Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği mevzuatı bağlamında yine mezkur Birlik tarafından belirlenmesi gerektiğinin mütalaa olunmaktadır.

7- 01/04/2007 tarihli ve 26480 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan İhracat 2007/2 sayılı Dahilde İşleme Rejimine İlişkin İşlemlerin Bilgisayar Veri İşleme Tekniği Yoluyla Yapılmasına Dair Tebliğ'in eki Ek-1'e göre Kapasite Raporunun Ticaret ve/veya Sanayi Odalarınca tasdikli olması (Kesme çiçek, doğal çiçek soğanı, tavuk-balık yetiştiriciliği, araştırma, geliştirme ve deneme üretimi gibi kapasite raporu düzenlenmeyen üretim faaliyetleri için, ilgili kurumdan alınan belgenin aslı veya ilgili kurumca tasdikli örneği ibraz edilmesi) hüküm altına alındığından, kapasite raporunda açıkça yer almayan veya yer alıp da kullanım oranı tespit edilemeyen ana üretim konusu ile ilgili maddelere ilişkin olarak istenecek olan ekspertiz raporunun da kapasite raporunu düzenleyen kurumdan (Ticaret ve/veya Sanayi Odaların) alınmasının uygun olacağı düşünülmektedir." denilmekte olup, İhracat:2006/12 sayılı Tebliğ'in ekspertiz raporunun düzenlenmesine ilişkin ilgili maddesinde belirtilen hususların yukarıda belirtilen esaslar çerçevesinde tatbik edilmesi gerektiği belirtilmektedir.

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

6) TARIM ÜRÜNLERİNDE DİR UYGULAMALARI

İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan yazıda aynen; "Bilindiği üzere, tarım ürünleri ihracatı öngören Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB) düzenlenmesi esnasında uyulacak esaslar, İhracat 2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Tebliği'ne istinaden düzenlenen İhracat: 2011/1 sayılı "Tarım Ürünlerine İlişkin Dahilde İşleme Rejimi Genelgesi" ile belirlenmiştir.

Bu çerçevede, 2011/1 sayılı "Tarım Ürünlerine İlişkin Dahilde İşleme Rejimi Genelgesi"nin "DİR Kapsamında Özel Düzenlemeye Tabi Eşyalar" başlıklı 7'inci maddesinin "1. Buğday, 4. Ham Ayçiçeği Yağı Tohumu ile 9. Pirinç" bentlerinin ilgili hükümlerinde değişikliğe gidilmiş ve ayrıca Genelge'ye Geçici 3. Madde eklenmiş olup, söz konusu Genelge'nin güncel haline Bakanlığımız internet sitesinden ulaşılabilir. denilmektedir.

7) IRAK TİCARET BAKANLIĞI'NIN "AYÇİÇEĞİ YAĞI ALIM İHALESİ" HAKKINDA

Bağdat Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği'nden alınan yazıda; Irak Ticaret Bakanlığı'nın ekte yer alan "10.000 ton ayçiçeği yağı alım ihalesi"ne ilişkin duyuruda, ihaleye teklif verme için son tarihin 8 Haziran 2014 Pazar günü saat 12.00 olduğu ve başvuru adresinin Bağdat Mansur Bölgesi'ndeki (Fuar Alanındaki) Bakanlık Merkez Binası olarak belirlendiği ifade edilmektedir.

8) ÇEŞİTLİ DUYURULAR

- ❖ Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'ndan (DEİK) alınan yazıda; DEİK/Türk-Bulgar İş Konseyi ve Bulgaristan'ın İstanbul Ticaret Müşavirliği işbirliğiyle "Bulgaristan'ın Plovdiv ve Burgaz Bölgelerinde Yatırım ve İş Fırsatları" Semineri'nin 10 Haziran 2014 tarihinde saat 09.00–14.00 arasında İstanbul TOBB Plaza'da gerçekleştirileceği ve Bulgaristan'ın Ulaşım, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Bakan Yardımcısı Sayın Anton Ginev, yeni atanan İstanbul Başkonsolosu Sayın Angel Angelov, Burgaz Valisi Pavel Marinov, Burgaz Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Tsanko Ivanov ile Burgaz, Tsarevo, Malko Tarnovo, Maritsa, Parvomaj Bölgeleri Belediye Başkanları'nın yer aldığı heyet tarafından her iki bölgedeki yatırım ve iş fırsatları, altyapı-enerji- ulaşım ve sağlık alanlarında planlanan yerel projeler Türk iş dünyası temsilcilerine detaylı tanıtılacağı ayrıca seminer kapsamında, Plovdiv Serbest Bölgesi ve Burgaz Limanı tanıtım sunumlarının gerçekleştirileceği belirtilmekte olup, söz konusu seminerin programı ekte yer almaktadır.

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ

Yazıda devamla, Avrupa Birliği pazarına erişim açısından en düşük maliyetleri sunan Bulgaristan ile Türkiye arasında işbirliği ve ekonomik hareketliliğe katkı yapacağına inanılan “Plovdiv ve Burgaz Bölgelerinde Yatırım ve İş Fırsatları” semineri kapsamında ikili firma görüşmeleri imkanının da sağlanacağı ve heyette yer alan Bulgar firmalar hakkında detaylı bilginin DEİK’in <http://www.deik.org.tr/D-30/Duyurular.html> web sitesinde yer almadığı ayrıca, anılan seminere ve ikili görüşmelere katılmak isteyen firmaların ekte yer alan form aracılığıyla 6 Haziran 2014 tarihine kadar başvuru yapmaları gerektiği ifade edilmektedir.
